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EKSPERIENCA PUNE 

  
 

 

ARSIMI  DHE 

KUALIFIKIMET   

       https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/ksula  

  Gjinia:            Femër  

 Ditëlindja:    04/08/1980| 

 Kombësia :   Shqiptare  

2019-2020 

 

2017–deri tani 

2016–deri tani 

2009–deri tani 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

2003– deri tani 

 

         

        

2003–2009 

Zëvendës dekane për Kërkimin Shkencor dhe Zhvillim të Projekteve në Fakultetin e 

Bioteknologjisë dhe Ushqimit. 

Kryetar I Gmk Teknologjive Ushqimore ne FBU 

Anëtere  e këshillit të etikës të FBU 

Lektore në Fakultetin e Bioteknologjisë dhe ushqimit. 

Universiteti Bujqësor i Tiranës  

Modulet që mbuloj:  

- Distilatet alkoolike (leksione & seminare & laboratore)  (Kursi III - Vreshtari-Enologji, 

FBU) 

- Enologjia, teknologjia e pijeve alkolike (leksione & seminare) (Kursi III – Inxhinieri 

Agroushqimore, FBU) 

- Enologji II (leksione & seminare) (Kursi III - Vreshtari-Enologji, FBU) 

- Administrim Karrire (leksione & seminare) (Kursi III – Shkencat e Ushqimit 

        dhe të ushqyerit, FBU) 

- Aftësim në sipërmarrje dhe administrim Karrire (leksione & seminare) 

          (MP– Cilësia dhe siguria ushqimore; Analizat e ushqimeve. FBU) 

Pjesëmarrje në aktivitetet kërkimire shkencore në fushën e Enologjisë, Produkteve 

enologjike dhe Pijeve alkoolike 

 

Asistent pedagoge në deparatmentin e Teknologjisë Argoushqimore pranë UBT 

2020 

 

 

 Përmirësimi i rezultateve për Transferimin e Teknologjisë në fazën ‘Proof of 

Concept’ dhe Zhvillimi i aktiviteteve të Transferimit të Teknologjisë në PRO në 

Shqipëri. 

 

 

https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/ksula
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2020 

 

 

2016 

 

Kurs trajnimi për Biostatistiken dhe përdorimin e softwerit për përpunimin e të 

dhënave në kuadrin e Erasmus ++ KA107 Molise. 

 

Mbrojtja e Disertacionit 

Marrja e gradës “Doktor”, Shkencat e Bioteknologjisë dhe Ushqimit 

"Studimi i treguesve fiziko-kimikë dhe përbërjeve aromatike të distilateve alkoolike të prodhuara 

nga tre kultivare të rrushit" 

2010–2016 Kualifikime dhe studim ne kuader te punimit te doktoratures.  

2013 

2013 

Certifikatë:  Qendra e karrierës. Mundesuar nga USAID  

Certifikatë:  Këshillim në karrierë. Mundesuar nga USAID 

2006 Prezantimi i mikrotezës së masterit.  

Vlerësimi i parametrave teknologjike, fiziko-kimike dhe organoshqisor i distilateve te 

prodhuara nga fruta të ndryshme autoktone. 

2004–2006 Master shkencor në drejtimin "Hortikulturë"  

Deparatamenti i Agronomisë, Universiteti Bujqësor i Tiranës. 

2003 Mbrojte e diplomës  

"Ecuria e Fermentimit malo-laktik në verërat shqiptare. Kontrolli i tyre me anën e 

kromatografisë në letër" 

1998–2003 Studime universitare.  

Universiteti Bujqësor i Tiranës. 

Dega: Teknologji Agroushqimore 

06/2003 Certifikatë e gjuhës së huaj Italiane.  

Katedra e Gjuhës Italiane, Fakulteti i gjuhëve të huaja Tiranë 

05/2003 Certifikatë e gjuhës Angleze  

Katedra e gjuhës Angleze, Fakulteti i gjuhëve të huaja Tiranë. 

1994–1998 Studime në shkollen e mesme "Sami Frasheri" Tiranë  



 

 

AFTËSI PERSONALE 
  

 

 

 

 

 

 

Gjuha (amëtare) Shqip  

Gjuhë të tjera  Kuptoj  Flas  Shkruaj  

Dëgjim  Lexim  Interpretim  Riprodhim   Shkrim  

Anglisht  C1 C1 C1 C1 C1 

 Diplomë nga Fakulteti i Gjuhëve te Huaja Tiranë Shqipëri  

Italisht  C2 C2 C2 C2 C2 

 Diplomë nga Fakulteti i Gjuhëve të Huaja Tiranë  Shqipëri 

   

Aftesi komunikimi: Aftësi komunikuese shumë të mira 

Aftësi organizative/ aftësi 

menaxheriale 

- Aftësi lidershipi 

 

Aftësi lidhur me 

punën: 

- Shpreh aftësi të shkëlqyera për menaxhimin e punës në laborator  

- Shpreh aftësi të shkëlqyera  në përgatitjen e dokumentacionit përkatës të punës. 

- Udhëheq studentët për realizimin e projekteve të kursit, punë qe e reflektojnë në çdo 

fund semestri. 

- Kam udhehequr 20 mikroteza në fushat e mia të studimit. 

  Kompetenca 

Dixhitale 
Vetëvlerësim 

Përpunim 

Informacioni 

Komuniki

m 

Krijim i 

përmbajtje

s 

Siguria 

Zgjidhje 

problemes

h 

 C2 C C C C 

 

C2 C C C C 

 

C2 C C C C 

 

C2 C C C C 

 

C2 C C C C 

 

 

 Certifikate nga qendra Wisdom per perdorim kompjuteri, komunikim ne rrjet. 

Leje drejtimi B 
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Publikime 

 

 

 Maj 2018- “Influence of microclimate on Kallmet varieties in two different cultivation areas, on 

technological parameters for wine production” Klotilda Marku1*, Krenar Gozhdari2, Elton 

Basha1, Indrit Shimaj2, Mamica Salaj2, Alketa Shehaj1, Frida Carka3, Renata Kongoli1 

international journal ‘Albanian Journal of Agricultural Sciences’ (ISSN: 2218-2020) 

 Maj 2018- “An evaluation on the protein content found in some types of wheat flour sold in the 

Albanian market”  ALKETA SHEHAJ1*, RENATA KONGOLI1, KLOTILDA SULA1, 

IBRAHIM HOXHA1, ROLAND HYSA1 international journal ‘Albanian Journal of Agricultural 

Sciences’ (ISSN: 2218-2020) 

 Maj 2018- “The evaluation of spontaneous fermentation based on initial number of yeast in some 

autochthonous Albanian grape varieties” ROZETA HASALLIU1*, KLOTILDA MARKU1, 

KRENAR GOZHDARI1, MARSEL KEÇI1, RENATA KONGOLI1 international journal 

‘Albanian Journal of Agricultural Sciences’ (ISSN: 2218-2020) 

 Nëntor 2015 - “Qualitative Evaluation of Distillates Produced from Aromatic Grape Cultivars 

Produced in Albania”: Klotilda Marku, Renata Kongoli, Vlash Mara. (International Journal of 

Innovative Research in Science, Engineering and Technology ISSN (Online): 2319-8753, 

Vëllimi 4, faqe 11298- 11305. 

 Maj 2015 -  “Influence of the Distillation Process on the Aromatic Compounds of the Distillate 

Produced by ″Muschat Hamburg″ Cultivated in Durres” Klotilda Marku, Renata Kongoli, Vlash 

Mara. (International Journal of Advanced Researchin Science, Engineering and Technology, 

ISSN: 2350-0328, Vëllimi 2, faqe 617- 621.  

 Mars 2015-  “Influence of Ageing Process on the Chemichal Composition and Some 

AromaticCompounds on Muschat Hamburg Distillate Produced in Albania” Klotilda Marku, 

Renata Kongoli, Vlash Mara: International Journal of Innovative Research in Science & 

Engineering ISSN (Online) 2347-3207; Vëllimi 3, faqe 102-110. 

 29- 31 Gusht 2013- pjesëmarrëse në Takimin e VIII-të vjetor të Albshkenca organizuar në 

Tiranë.  

 Maj  2013- botim në konferencën Ndërkombëtare "Research and education –challenges 

toward future" ICRAE 2013 Universiti “LuigjGurakuqi”, Shkodër 

 Janar 2012- hartimi i dispensës "Teknologjia e prodhimit te pije akoolike" 

 Nëntor 2012- botim në konferencën Ndërkombëtare"Towards future sustainable 

development" ICRAE 2012 Universiti “LuigjGurakuqi”,  Shkodër 

 Nëntor 2011- Pjesëmarrëse në Konferencën Ndërkombëtare “Biotechnological 

Developments” –Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Akademia e Shkencave të Shqipërisë. 

 Shtator 2011- Pjesëmarrje në takimin e VI-të vjetor Ndërkombëtar IASH 

 Maj 2011- Pjesëmarëse në Konferencën Ndërkombëtare të Bujqësisë, Ushqimit dhe  

Mjedisit.Korçë  

 Janar 2010- hartimi i dispensës "Teknologjia e përpunimit të produkteve enologjike. Pijet 

me gradë të lartë akoolike" 

 2004- Hartimi i praktikumit të Enologjisë dhe pijeve alkoolike.  

 2002- Botim i rastit studimor: “Sukseset dhe sfidat e E.H.W. Gm.b.h” 


